



شروع کردند و نسبت به فتوای مرجعیت و صدور آن در روز جمعه اقدام کردند، آقای سلیمانی بلافاصله از بغداد رفتند نجف و خیلی مقدمات و شرایط فراهم شد و آن فتوای تاریخی صادر شد، این دو عامل باعث شد که طرح امریکایی و اسرائیلی، سعودی را در داخل عراق به ناکامی بکشاند، بر اثر فتوا جوانان عراقی آمدند و برای تأمین آنها نیاز به آموزش و ساختار و سازماندهی وجود داشت در عین حال ارتش این کشور هم واقعاً لطمه خورده بود، یگان‌های زیادی از ارتش عراق آسیب دیدند. استان‌های نینوا یا موصل، صلاح‌الدین، بخش قابل توجهی از دیاله، بخش قابل توجهی از استان کرکوک سقوط کرده بودند. از استان الانبار مناطق قابل توجهی سقوط کرده بودند و از آن سمت داعش به سمت کربلا در حال پیشروی بود. شرایط بسیار تلخی بود، تصور کنید این جوانی که آمده براساس فتوا، سازماندهی می‌خواهد، اسکان می‌خواهد، تغذیه می‌خواهد همه اینها به هم ریخت، آقای سلیمانی با تجارب زیادی که داشت در بحث‌های افغانستان، در بحث‌های دوره دفاع مقدس، در بسیج کردن نیروها توانستند تشکیلات حشدالشعبی را راه‌اندازی کنند.

چطور ایشان در مدت زمان محدودی توانستند حشدالشعبی را منسجم کنند؟

روز چهارشنبه شهید سلیمانی برای روحیه دهی به نیروها به همراه ۳۰۰۴۰۰ نفر از نیروهای عراقی و با ۳۰۴ نفر از مسئولان عراقی از جمله آقای صالح فیاض و شهید ابومهدی المهندس به سمت شمال بغداد حرکت کردند و در مسیر آنجا در کمین افتادند و همه چیز به هم ریخته بود، ماشین‌هایی که آقای سلیمانی سوار بودند مورد اصابت کلاشنیکف قرار گرفتند. منتها آنها تصور نمی‌کردند که آقای سلیمانی و این تیم نوی این ماشین‌ها هستند البته ایشان با یک آرامشی سازماندهی کردند و از دل آن ماجرا بیرون آمدند، همان شب با ۳۰۰۴۰۰ نفر از نیروهای مقاومت که بچه‌های سپاه بدر بودند عملیات مقاومت و ایذایی علیه داعش را شروع کردند، که در سه مرحله بود یکی

و بزرگ شدند و فرهنگ‌سازی شده کدام یک از شما به ما راه می‌دادید که ما بیاییم؟! آیا سعودی راه داد؟! آیا کویت راه داد؟! همه شما کنار صدام بودید، لذا امریکایی‌ها احساس می‌کنند که این ساختاری که در داخل عراق است منبعث از نگاه‌های بومی و مردمی عراق است، بله جمهوری اسلامی ایران و شخص سردار سلیمانی مقطعاً به عنوان نقش مستشاری و در کنار عراقی‌ها همیشه بوده و خواهد بود.

ارتباط بین ایران و عراق را کسی نمی‌تواند قطع کند، ما در این کشور نفوذ فرهنگی داریم این را بارها هم بیان کردیم، ما دخالتی در عراق نداریم، اما نفوذ و امتداد فرهنگی خودمان را داریم و بالعکس آن در ایران هست از سال‌های دور، از سال‌های کهن در آینده هم خواهد بود، آقای سلیمانی در این ساختار فعالیت می‌کرد از آن سمت امریکایی‌ها به دنبال حذف ایران از معادلات عراق بودند و داعش راه‌اندازی کردند، نگرش جمهوری اسلامی و آقای سلیمانی منجر به عدم سقوط فرهنگی و نظامی عراق شد. آنها به ۱۶-۱۵ کیلومتری بغداد رسیدند ظهر سه شنبه‌ای که موصل سقوط کرد روز چهارشنبه و پنجشنبه و جمعه بسیار بسیار تلخ و ناامیدکننده‌ای برای عراق بود زیرا به نظر می‌رسید همه چیز برای عراق به بن بست رسیده است، تمام مسئولان آنها نیز به این عقیده رسیده بودند و ما هم مدام به اینها سرکشی می‌کردیم و روحیه می‌دادیم، کمک می‌کردیم، حرف می‌زدیم، خیلی‌ها می‌آمدند سراغ ما و ویزا و همچنین اقامت از ما می‌خواستند، شرایط بسیار سختی بود، البته آن فتوای تاریخی مرجعیت که روز جمعه و درست دو روز و نصفی پس از سقوط موصل اتفاق افتاد و حضور فوری آقای سلیمانی بعد از سقوط موصل، معادلات را تغییر داد.

ساعت ۱۱ موصل سقوط کرد ما با آقای سلیمانی تماس داشتیم، ایشان اطلاع داد که به بغداد می‌آید و من گفتم حتماً باید تشریف بیاورید. آن روز سه‌شنبه حدود ساعت دوازده و نیم به بغداد رسید که تقریباً بامداد روز چهارشنبه می‌شد و مستقیماً به ملاقات نخست‌وزیر رفت. همان شب ایشان به ارسال امکانات



آقای سلیمانی بلافاصله از بغداد رفتند نجف و خیلی مقدمات و شرایط فراهم شد و آن فتوای تاریخی صادر شد، این دو عامل باعث شد که طرح امریکایی و اسرائیلی، سعودی را در داخل عراق به ناکامی بکشاند، بر اثر فتوا جوانان عراقی آمدند و برای تأمین آنها نیاز به آموزش و ساختار و سازماندهی وجود داشت

